2024 年 1 月 15 日

報道関係者各位

東濃鉄道株式会社

東濃鉄道株式会社（本社：多治見市栄町一丁目 38 番地、社長：今川孝英）は、2023 年 10

月 6 日、中部運輸局に一般乗合旅客自動車運送事業の上限運賃に関する変更認可申請を行

っておりましたが、本日中部運輸局より本申請に対する認可を受けました。

これを受け当社では 2024 年 2 月１日に以下のとおり運賃改定を実施します。ご利用のお

客さまには何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 運賃改定の概要

（１） 改定実施日

2024 年２月１日（木）

（２） 対象路線

一般路線バス全線

(高速バス名古屋線、高速バス新宿東京線及び市町コミュニティバスを除く)

（３） 実施運賃

＜運賃比較表＞

 現行運賃 改定後運賃

初乗り運賃 18,170 円 26,200 円

同 定期券（通勤 1 ヵ月） 17,540 円 19,000 円

通勤フリー定期券 24,400 円 26,000 円

通学フリー定期券 18,800 円 20,000 円

路線バス（乗合バス）の運賃改定の実施について

この資料は、東海交通研究会・多治見市政記者クラブ・可児記者クラブで配布しております。

▽主な区間の運賃比較表▽

主な区間
普通運賃 通勤定期（1 ヶ月） 通学定期（1 ヵ月）

現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後

多治見駅前⇔

多治見ホワイトタウン
260 円 280 円 11,790 円 12,600 円 19,430 円 10,080 円

多治見駅前⇔

タウン滝呂口
310 円 330 円 14,140 円 14,850 円 11,310 円 11,880 円

多治見駅北口⇔

桜ヶ丘 1 丁目
370 円 390 円 16,500 円 17,550 円 13,200 円 14,040 円

土岐市駅前⇔ｲｵﾝﾓｰﾙ土岐 330 円 350 円 15,560 円 15,750 円 12,450 円 12,600 円

土岐市駅前⇔東駄知 490 円 510 円 22,630 円 22,950 円 18,100 円 18,360 円

瑞浪駅前⇔明智駅前 620 円 640 円 28,290 円 28,800 円 21,750 円 22,180 円

西可児駅前⇔

光陽台三丁目
220 円 240 円 19,430 円 10,800 円 17,540 円 18,640 円

※ご利用区間ごとに改定額が異なりますので、駅発着区間の新運賃・新定期運賃につきまし

ては、2024 年 1 月 15 日（月）の 17 時から当社ホームページにてご確認ください。その

他の区間運賃に関しては、下記お問い合わせ先にご連絡ください。

（４） 運賃改定に伴う定期券の取扱いについて

・2024 年 1 月 31 日（水）までに発売する定期券は現行の定期運賃額にて販売し、2024

年 2 月 1 日（木）以降も使用期限内まではそのままご利用いただけます。

（定期券の発売日は、新規は通用期間の 7 日前、継続は通用期間の 10 日前からとなり

ます。）

・払い戻しにつきましては、運賃改定前後にかかわらず券面表記金額にて計算し、定期

券一枚につき 520 円の手数料をいただきます。

（５） １日乗車券の運賃について

現在、1 日乗車券につきましては、デジタルチケットは 800 円、紙チケットは 1,000

円で販売していますが、今回の運賃改定に伴い、2024 年 3 月 1 日（金）よりデジタ

ルチケットは 900 円に変更する予定です。紙チケットに関しましては、価格を変更せ

ず、据え置きにて販売いたします。

2. その他

申請理由、申請概要につきましては、当社ホームページに掲載しております 2023 年 10

月 6 日付リリース「路線バス上限運賃変更認可申請について」をご参照ください。

3. お問い合わせ

東濃鉄道株式会社 運輸部地域交通担当  0572-25-8085

(平日 9:00～12:00、13:00～18:00)

以上

【本プレスリリースに関する問い合わせ先】

東濃鉄道株式会社 総務部（池戸、水野） TEL：0572-25-8082 FAX：0572-22-0422